
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   229    Del   24 Novembre 2015

OGGETTO: PRESA D’ATTO ELEZIONE MEMBRI E RAPPRESENTANTI CONSIGLIO COMUNALE RAGAZZI 
E RAGAZZE - ANNO SCOLASTICO 2015/16                

Il giorno 24 Novembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 229 del 24.11.2015       

Oggetto: Presa d’atto elezione membri e rappresentanti Consiglio Comunale 
              Ragazze & Ragazzi – Anno scolastico 2015/16

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che a partire dall’anno scolastico 2008/09 si è dato avvio al Progetto “Fare in 
ComunE” che ha portato all’elaborazione del  Regolamento del Consiglio Comunale Ragazze & 
Ragazzi, che declina le linee generali per l’elezione dei componenti ed il suo funzionamento al 
fine di perseguire le seguenti finalità:

 Promuovere sul territorio locale la cultura della partecipazione e della legalità;
 Sostenere la formazione di una cultura civica nelle scuole e far acquisire il concetto 
di protezione del patrimonio collettivo;
 Creare occasioni che promuovano relazioni di scambio e confronto fra i minori;
 Dare origine a opportunità di scambi relazionali tra adulti e minori sulla base di 
problemi reali;
 Rendere i minori protagonisti di decisioni che li riguardano direttamente;
 Sollecitare nei minori il senso di appartenenza a una comunità;

 Mettere in rete le diverse agenzie educative territoriali attraverso la condivisione di un 
progetto comune.
VISTO che a seguito dell’approvazione del predetto Regolamento da parte del Consiglio 

Comunale con atto n. 49 del 27.11.2011 nelle Scuole Secondarie di 1° grado statali di Desio si 
è  proceduto  anche  per  l’anno  scolastico  2015/16  all’elezione  dei  membri  del  Consiglio 
Comunale Ragazze & Ragazzi, secondo le regole indicate nel Regolamento stesso;

DATO ATTO che a seguito delle elezioni avvenute nei plessi scolastici  Pirotta, Pertini  e 
Rodari sono stati nominati i rappresentanti del Consiglio Comunale Ragazze & Ragazzi sotto 
elencati:

SCUOLA SECONDARIA 1° grado “PIROTTA”
1 1 Andronic Claudiu 3 G
2 2 Barbiero Elisa 3 F
3 3 Camnasio Matteo  2 B
4 4 Leoni Margherita 2 B
5 5 Papaianni Alice 2 C
6 6 Pezzatti Ximena 2 E
7 7 Sebastianelli Alessandro 3 G
8 8 Verlato Alessandra 3 G
9 9 Vitali Giacomo             3 F

SCUOLA SECONDARIA 1°grado “PERTINI”
1 Compagnoni Francesco 2 C

10 2 Geraci Simona 3 A
11 3 Giuffrida Stefano 3 A 
12 4 Halsey Helen 3 E
13 5 Ilardi Aurora 2 B
14 6 Latella Lorenzo 2 C
15 7 Pepe Andrea Gianna 2 D
16 8 Pavoni Roheljo 2 A

SCUOLA SECONDARIA 1° grado “RODARI”
17 1 Angiolella Sofia 3 E
18 2 Danailova Daniela 2 A
19 3 Del Gaudio Francesco 3 B
20 4 Delgado Penelope 2 B



21 5 Pecora Arianna 2 B
22 6 Restivo Francesco 2 B
23 7 Rotolo Federico 3 D

CHE nei primi incontri con gli eletti si è proceduto all’elezione dei loro rappresentanti:

 Sindaco : Halsey Helen – Scuola Sec. 1° grado “Pertini” - Classe 3 E
 Vice Sindaco: Verlato Alessandra – Scuola Sec.1° grado “Pirotta” - Classe 3 G

 Presidente : Latella Lorenzo – Scuola Sec. 1° grado “Pertini” - Classe 2 C
 Vice Presidente : Pepe Andrea Gianna – Scuola Sec. 1° grado “Pertini” - Classe 2 D

RITENUTO di  procedere  alla  presa  d’atto  dei  risultati  dell’elezione  dei  membri  e  dei 
rappresentanti del Consiglio Comunale Ragazze & Ragazzi, come previsto dal Regolamento del 
Consiglio Comunale Ragazze & Ragazzi ;

RITENUTO altresì di presentare il neo eletto Consiglio Comunale delle Ragazze & e dei Ragazzi 
al Consiglio Comunale del Comune di Desio in una delle prossime sedute;

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti 
privati ed Enti Pubblici e privati approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
22.04.1991 e successiva modificazione approvata con deliberazione  del  Consiglio Comunale 
n.57 dell’11.05.1992, esecutive ai sensi di legge;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma T.U.E.L. n. 267/2000, allegati e parte 
integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;

D E L I BE R A

1. Di prendere atto dell’elezione dei membri e dei rappresentanti del Consiglio Comunale 
Ragazzi & Ragazze per l’anno scolastico 2015/16 come indicato in premessa;

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa per il  
Comune di Desio;

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
- comma 4° - del T.U.E.L. n° 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   229    Del   24 Novembre 2015
	Il giorno 24 Novembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

